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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 15.12.2016                                                                                                      










№ 4
Председатель: Р.З.Салахов –  глава города Югорска. 

Присутствовали члены комиссии:

1.  Л.И.Горшкова - заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии; 
2.  С.Д.Голин – первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
3.  Л.И.Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
4. В.К.Бандурин – заместитель главы города - директор департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска; 
5.  Ж.В.Резинкина – И.О.начальника управления экономической политики администрации города Югорска;
6.  Т.М.Чиянова– начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре; 
7. И.А.Полетаев –  начальник ОМВД России по г. Югорску;
8. Н.Ю.Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии;

9. Т.Л.Колчанова - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;

10.  Г.В.Опанасенко – директор филиала №4 ГУ-РО ФСС РФ по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

Отсутствовали члены комиссии:
1. Е.М.Зыкова - руководитель Югорского отдела управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
Приглашённые: нет
ПОВЕСТКА:
1. Информация о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.12.2016.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.
2.  Об исполнении протокольных поручений в соответствии с Протоколом рабочего совещания с органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу повышения бюджетной эффективности муниципального управления от 28.07.2016.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов 

Содокладчики: С.Д.Голин, Ж.В.Резинкина
СЛУШАЛИ:

Р.З.Салахов открыл заседание. Уточнил, что присутствуют 11 членов комиссии. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировал о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:

1. Информацию о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.12.2016.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре
СЛУШАЛИ: Т.М.Чиянова
ВЫСТУПИЛИ: Р.З.Салахов, Л.И.Толкачева
КОМИССИЯ РЕШИЛА: 
1.1. Принять к сведению информацию Т.М.Чияновой о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.12.2016.

1.2. Поручить Межрайонной инспекции ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу- Югре: 

1.2.1. Подготовить и предоставить в Администрацию города Югорска списки должников, работников бюджетных учреждений и других организаций города, имеющих задолженность по налогам на имущество физических лиц. 

1.2.2. К очередному заседанию комиссии подготовить информацию о сокращении задолженности по налогам в бюджет города Югорска.

1.3. Департаменту финансов администрации города Югорска (Л.И.Горшкова) направить списки руководителям бюджетных учреждений и других организаций города для оказания содействия в сокращении задолженности по налогам на имущество физических лиц. 

1.4. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений и других организаций города оказать содействие в сокращении задолженности по налогам на имущество физических лиц.
Голосовали:  «за»- 11;




                    
«против» -0;


                    

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:

2.  Информацию об исполнении протокольных поручений в соответствии с Протоколом рабочего совещания с органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу повышения бюджетной эффективности муниципального управления от 28.07.2016.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов 

Содокладчики: С.Д.Голин, Ж.В.Резинкина
СЛУШАЛИ: Л.И.Толкачева, С.Д.Голин, Ж.В.Резинкина
ВЫСТУПИЛИ: Р.З.Салахов, Л.И.Горшкова
КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

2.1. Принять к сведению информацию об исполнении протокольных поручений в соответствии с Протоколом рабочего совещания с органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу повышения бюджетной эффективности муниципального управления от 28.07.2016.
2.2.  Ответственным исполнителям, указанным в пунктах 3.3.2., 3.3.3. и 3.3.4. Протокола № 3 от 08.09.2016 года заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска осуществлять исполнение протокольных поручений на постоянной основе.
Голосовали:  «за»- 11;




                    






«против» -0;


                    

«воздержался»-0.

Председатель комиссии                                                                                           


Р.З.Салахов
Секретарь комиссии                                                                            

        
_________Н.Ю.Федотова
